Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

1

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE MÉDICO LEGISTA E
PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL 003/08-2014

DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso das atribuições que lhes conferem o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição do
Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor Governador e no uso das atribuições
que lhes conferem o Ato Governamental n. 9 NM, publicado no Diário Oficial do Estado n.3.292 de 02 de
janeiro de 2011, e o Ato Governamental n. 1.049 NM publicado no Diário Oficial do Estado n. 3.873 de 13
de maio de 2013, tornam público, após os julgamentos dos recursos oferecidos o presente Edital que
divulga o gabarito oficial e definitivo da prova objetiva. As respostas individualizadas aos recursos
protocolados, on-line, estão disponíveis aos candidatos através de consulta individual no endereço
http://www.fundacaoaroeira.com.br/2014/concurso/sspto/mlpc/.

MÉDICO LEGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A B D B A D C B C A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D B C A B C D B A C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D C B B D D B A C C

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

2

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

ENGENHARIA MECÂNICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B D X C D B B X

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C D D A C B C D B *B

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D D B A B A B C A C
X – Anulada.
* – Alterado.

ENGENHARIA ELÉTRICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

3

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C D A B C B X A C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D C A B D C B C A B

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C D A D A C B* B D D*
X – Anulada.
* – Alterado.

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D C B D A A D D C A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

A C B D B B C D D* C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B C A D B A B D A A
* Alterado.

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

4

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D A B C D C D B A B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D A D B C A A B C X

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A X D B D C D B A B
X – Anulada.

ENGENHARIA CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

5

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C X X X X D C B A B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C D C A B A B C A B

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D B C B C A A C D C
X – Anulada.

ENGENHARIA QUÍMICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D X B D B A C D B D

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C A B D B A B A D C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A C D C B A C D C A
X – Anulada .

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

6

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

ENGENHARIA AMBIENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A B X A A D A B B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

X D B A C B B C D D

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C D C D A A D A B D
X – Anulada.

ENGENHARIA DE MINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

7

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C C B D C B A C C B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

A C D C A B D C A D

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B B X C B D A C D B
X – Anulada.

ENGENHARIA FLORESTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A D C C A B A D C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

B C A C A C D B D A

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A C A B B D B B* D C
* - Alterado.

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

8

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

GEOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C B B C D A B A D X

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D C A B C C B D D C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B A D A D B C* C A B
X – Anulada.
* –  Alterado.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

9

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B C A C X B C A C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D B A D B A C A B D

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B A D C D X B D C D
X- Anulada.

BIOMEDICINA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B B A A C D A A D

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

B C A C C D A D B C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

10

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

D B B D A D C B B A

FARMÁCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

X X D A A D C D B A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D A* A C D D C B C B

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D X C C B* B C A D C
X – Anulada.
* - Alterado.

FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

11

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D* D D A X D A C C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

A C B D B B A C D A

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B C X A D C X B A X
X – Anulada.
* –Alterado.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D C A C B D C B A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

12

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

C D A B C B D A C C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B B C D A A D C B C

ODONTOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D C A B A D B D D C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

B B A C A B A D B C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C D A D A B C D C B

ARQUITETURA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

13

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A C D D C X B D A*

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C B D D C A C D D A

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C A B C C B B B* A C
X – Anulada.
* Alterado.

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C B D C A B D B A

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

14

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D D A C D C A C B A

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B C B A C D B D A C

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D B A D B C A C B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

A D D B D B C A B C

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D A B D C A C B A D

QUÍMICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

15

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A B D D B C X D B A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C C B D A C C D A X

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B B B* C A B C D B A
X – Anulada.
* – Alterado.

PROCESSAMENTO DE DADOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n –
CEP.: 77001-906   Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

16

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

A D B B C A A B B C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

B A C D D A C A C D

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C C B D C D D A B B

AGRONOMIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B C D B A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A D C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C B C B C D C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A D A B C D B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A C B A C D B A X

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

B X C D A D C A C D

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A D B A B C C D B C
X – Anulada.

Palmas, 20 de junho de 2014.

LÚCIO MASCARENHAS MARTINS
Secretário de Estado da Administração

JOSÉ ELIU DE ANDRADA JURUBEBA
Secretário de Estado da Segurança Pública